



BILAN ACTIF

	2021			2020
	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	200 572	194 308	6 264	14 928
Fonds commercial (1)	692 354		692 354	692 354
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	<i>892 927</i>	<i>194 308</i>	<i>698 619</i>	<i>707 283</i>
Immobilisations corporelles				
Terrains	1 177 013		1 177 013	
Constructions	664 649	32 360	632 288	1 579
Installations techniques, matériel et outillage industriels	6 507 038	3 517 201	2 989 837	3 279 830
Autres immobilisations corporelles	1 432 606	614 228	818 377	517 256
Immobilisations en cours	1 777 566		1 777 566	40 292
Avances et acomptes				36 986
<i>Total immobilisations corporelles</i>	<i>11 558 874</i>	<i>4 163 790</i>	<i>7 395 084</i>	<i>3 875 946</i>
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	15 210		15 210	15 210
Autres immobilisations financières	16 230		16 230	10 223
<i>Total immobilisations financières</i>	<i>31 440</i>		<i>31 440</i>	<i>25 433</i>
ACTIF IMMOBILISE	12 483 241	4 358 098	8 125 143	4 608 662
Stocks				
Matières premières, approvisionnements	8 227 699		8 227 699	3 960 601
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	2 752 805	82 309	2 670 495	2 535 373
Marchandises	1 171 718		1 171 718	682 533
<i>Total des stocks</i>	<i>12 152 223</i>	<i>82 309</i>	<i>12 069 913</i>	<i>7 178 508</i>
Créances (3)				
Avances et acomptes versés sur commandes	254 644		254 644	2 000
Clients et comptes rattachés	10 350 626	51 512	10 299 114	1 709 914
Autres créances	590 241		590 241	1 377 463
Capital souscrit et appelé, non versé				
<i>Total des créances</i>	<i>11 195 512</i>	<i>51 512</i>	<i>11 144 000</i>	<i>3 089 378</i>
Disponibilités et divers				
Valeurs mobilières dont actions propres :				
Disponibilités	685 935		685 935	1 037 499
<i>Total disponibilités et divers</i>	<i>685 935</i>		<i>685 935</i>	<i>1 037 499</i>
Charges constatées d'avance	13 642		13 642	43 674
ACTIF CIRCULANT	24 047 313	133 822	23 913 491	11 349 060
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				16 430
TOTAL GENERAL	36 530 555	4 491 920	32 038 634	15 974 153

(1) dont droit au bail

(2) dont part à moins d'un an 1 000

(3) dont part à plus d'un an 30 440



BILAN PASSIF

	2021	2020
Capital social ou individuel Dont versé : 5 500 005	5 500 005	1 500 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	150 000	150 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	5 129 813	3 798 620
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 473 206	1 331 193
<i>Total situation nette</i>	<i>12 253 024</i>	<i>6 779 813</i>
Subventions d'investissement	174 125	184 075
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	12 427 149	6 963 888
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	5 000	51 430
Provisions pour charges	624 301	570 544
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	629 301	621 974
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 914 259	2 318 514
Emprunts et dettes financières divers	9 000 000	
<i>Total dettes financières</i>	<i>10 914 259</i>	<i>2 318 514</i>
Dettes d'exploitation		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 931 663	4 648 431
Dettes fiscales et sociales	1 199 072	1 184 379
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>7 130 735</i>	<i>5 832 811</i>
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	450 531	5 943
Autres dettes	485 168	230 361
<i>Total dettes diverses</i>	<i>935 700</i>	<i>236 304</i>
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance	(10 425)	661
DETTES	18 970 270	8 388 290
Ecarts de conversion passif	11 913	
TOTAL GENERAL	32 038 634	15 974 153



COMPTE DE RESULTAT

	2021			2020
	France	Export	Total	
Vente de marchandises	853 819	1 181 725	2 035 544	1 722 851
Production vendue : - biens	14 745 210	23 124 521	37 869 731	26 668 645
Production vendue : - services	1 443 920	94 812	1 538 732	249 557
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	17 042 950	24 401 058	41 444 008	28 641 054
Production stockée			87 969	223 835
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)			366 099	354 239
Autres produits (1) (11)			26 667	1 954
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (2)			41 924 744	29 221 084
Charges externes				
Achat de marchandises (y compris droits de douane)			2 135 850	1 680 112
Variation de stock (marchandises)			90 990	(125 752)
Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			31 979 656	18 264 127
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			(4 847 273)	(1 307 181)
Autres achats et charges externes (3) (6 bis)			4 310 398	3 665 037
<i>Total charges externes</i>			<i>33 669 622</i>	<i>22 176 342</i>
Impôts, taxes et versements assimilés			310 380	279 024
Charges de personnel				
Salaires et traitements			3 386 440	2 875 821
Charges sociales (10)			1 481 013	1 214 383
<i>Total charges de personnel</i>			<i>4 867 454</i>	<i>4 090 205</i>
Dotations d'exploitation				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			668 293	639 761
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			56 212	106 119
Dotations aux provisions pour risques et charges			154 835	23 851
<i>Total dotations d'exploitation</i>			<i>879 341</i>	<i>769 731</i>
Autres charges (12)			119 592	19 564
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			39 846 391	27 334 868
RESULTAT D'EXPLOITATION			2 078 353	1 886 215
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				163
Autres intérêts et produits assimilés (5)				
Reprises sur provisions et transferts de charges			16 430	
Différences positives de change			57 843	10 585
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			74 273	10 748
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions				21 023
Intérêts et charges assimilées (6)			152 382	85 585
Différences négatives de change			33 230	72 536
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES			185 613	179 145
RESULTAT FINANCIER			(111 339)	(168 396)
RESULTAT COURANT			1 967 013	1 717 819



COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	2021	2020
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	224 952	28 790
Produits exceptionnels sur opérations en capital	11 816	14 925
Reprises sur provisions et transferts de charges		54 000
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	236 769	97 715
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	8 062	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	2 615	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 677	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	226 092	97 715
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	204 134	117 607
Impôts sur les bénéfices	515 765	366 735
TOTAL DES PRODUITS	42 235 787	29 329 549
TOTAL DES CHARGES	40 762 581	27 998 356
BENEFICE ou PERTE	1 473 206	1 331 193

- (1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme
- (2) Dont produits de locations immobilières 12 552
- (2) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs
- (3) Dont crédit-bail mobilier 83 666
- (3) Dont crédit-bail immobilier
- (4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs
- (5) Dont produits concernant les entreprises liées
- (6) Dont intérêts concernant les entreprises liées
- (6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général
- (6 ter) Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes
- (6 ter) Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles
- (9) Dont transferts de charges 62 724
- (10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant
- (11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)
- (12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)